GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
EGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
RECURSOS FISCALES ORDINARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2017
(miles de pesos)

T8 |
! AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

PRESUPUESTO
ANUAL

a
GASTO PROGRAMABLE $6,903,665
O
GASTO CORRIENTE $5,673,861
O
CAPITULO 1000: SERVICIOS PERSONALES 1,202,279
CAPITULO 2000: MATERIALES Y SUMINISTROS 133,248
CAPITULO 3000: SERVICIOS GENERALES 300,265
CAPITULO 4000: TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,038,069
GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL $1,229,804
a
CAPITULO 5000: BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 30,000
CAPITULO 6000: INVERSION PUBLICA 1,008,842
CAPITULO 7000: INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 190,962
GASTO NO PROGRAMABLE $2,417,450
a
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $2,119,749
a
CAPITULO 8000: PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 2,119,749
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA $297,701
a
CAPITULO 9000: DEUDA PUBLICA 297,701
GASTO TOTAL $9,321,115

JULIO

$464,030

$416,359

76,998

16,281

27,628

295,451

$47,671

2,588

29,789

15,294

$235,554

$213,122

213,122

$22,432

22,432

$699,584

ACUMULADO

ENE - JUL

$3,385,103

$3,088,097

538,585

52,353

98,793

2,398,366

$297,006

13,948

176,935

106,123

$1,527,772

$1,372,336

1,372,336

$155,436

155,436

$4,912,876



