

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FISCALES ORDINARIOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2017 (miles de pesos)

	(miles de pesos)	PRESUPUESTO ANUAL	JULIO	ACUMULADO ENE - JUL	
GASTO PROGRAMABLE		\$6,903,665	\$464,030	\$3,385,103	
GASTO CORRIENTE		\$5,673,861	\$416,359	\$3,088,097	
CAPÍTULO 1000: SERVICIOS PERSONALES		1,202,279	76,998	538,585	
CAPÍTULO 2000: MATERIALES Y SUMINISTROS		133,248	16,281	52,353	
CAPÍTULO 3000: SERVICIOS GENERALES		300,265	27,628	98,793	
CAPÍTULO 4000: TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y C	OTRAS AYUDAS	4,038,069	295,451	2,398,366	
GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL		\$1,229,804	\$47,671	\$297,006	
CAPÍTULO 5000: BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		30,000	2,588	13,948	
CAPÍTULO 6000: INVERSION PUBLICA		1,008,842	29,789	176,935	
CAPÍTULO 7000: INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONE	ES .	190,962	15,294	106,123	
GASTO NO PROGRAMABLE		\$2,417,450	\$235,554	\$1,527,772	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		\$2,119,749	\$213,122	\$1,372,336	
CAPÍTULO 8000: PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		2,119,749	213,122	1,372,336	
SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA		\$297,701	\$22,432	\$155,436	
CAPÍTULO 9000: DEUDA PÚBLICA		297,701	22,432	155,436	
GASTO TOTAL		\$9,321,115	\$699,584	\$4,912,876	